
令和元年 11 月 1 日 

第１学年保護者のみなさまへ 

大阪府立大手前高等学校 

校 長  松 田  正 也 

 

『ＳＳコース』と『一般コース』のコース希望調査について 

 

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校教育活動にご理解、ご協力を賜りまして、まことにありがとうございます。 

 さて、本校は、文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール、大阪府からグローバ

ルリーダーズハイスクールの指定を受け、昨年度入学生からは全クラスが文理学科となり、

全ての生徒が課題研究に取り組んでいます。 

第１学年では SS 科目の『まこと（信念）』、大阪大学で実施された『１年サマースクール』

などを通じて、課題研究に取り組む準備を進めています。 

第２学年では『SS コース』と『一般コース』に分かれて課題研究に取り組んでいきます。

『SS コース』は、生徒自身が研究したいテーマについて、大学等の支援も受けつつ、より

高いレベルの研究を実施するコースです。また、『一般コース』は、いくつかのテーマから

選択して、課題研究を行うコースです。 

第２学年に進むにあたって、『SS コース』『一般コース』のどちらかを選択し、下記のコ

ース希望調査票に記入の上、クラス担任にご提出くださいますようお願い申し上げます。

なお、『SS コース』は希望者の数によっては選考が行われます。『SS コース』を希望する

場合は、別紙の『SS コースを希望するにあたって』を、学年主任までご提出ください。併

せてお願い申し上げます。 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

コース希望調査票           11月 11日(月)〆切 提出先：クラス担任 

 

希望するコースを○で囲んでください（黒ペン使用・鉛筆不可）。 

 

ＳＳコース       一般コース 

 

１年（   ）組（    ）番 生徒氏名（                  ） 

 

保護者氏名（                印 ） 


